¹¹ This was a case of agreement to marry and withdrawing from the agreement: "breach of promise." Though the notes of the Court say that it is reported elsewhere, it is not in any of the remains of the record.

¹² The further report does not exist if it was ever made.

¹³ Nicholas Eustas is not one of those recorded as in debt in Ikford during the investigation into the inventory of the deceased rector. The new rector had evidently got into the saddle and was prompt with defaulters.

¹⁴ The 3rd Sunday after Midsummer day. In 1494 this was July 6.

Isabella Ivel als Ivers ad inst. Johanne Rollys in causa fidei lesionis et perjurii. Compromiserunt in Ricardum Bull et Willm Miles ad standum eorum laudo sub pena 10s. proviso quod laudum feratur citra dominicam Reliquiarum. Pax

Capitulum in ecclesia de Bledlow 4 Jun. anno ut supra.

Missenden Johannes Glasyer als Strodeuike pro adulterio cum
Magna Marione Smyth. Negavit. Ad purgandum se 6ta manu. Defecit in purgacione et submitit se gratie Officialis; peregit penitentiam et dimissus est.

Johes Pendeleggh pro pronebatia inter Elenam Gilmyrn et alias. Negat. Ad purgandum se 6ta manu. Legitime purgavit se et dimissus est.

Fol. CCLXXXVI.—CCLXXXVIII. (cut away).

Folio CCLXXXIX.

Capitulum in ecclesia paroch. de Bekynsfeld. 15 Jan. 1494(-5).

Langley Edwardus Stile ad inst. decani et capituli Collegii Sti Georgii [de] Windsor in ca. subtractionis mortuarii¹⁵ Partes comparuere. Actrix per Robtum Dukstede firmarium decani et capituli, et rea personaliter. Judex decrevit quod si aliquis persona obierit in Langley antedicta, quod tunc ecclesia debet primo eligere mortuarium.

Colbroke Katrina Martyn uxor Ric Richemonde detinetur Officio de et super incantacionibus illicitis contra determinacionem universalis ecclesie. Submitit se gratie Officiali et dimiss est.

Colbroke Ric Orchard pro adulterio ut dicitur commisso cum Agnete Smyth uxore Johis Smyth: et ut asseritur idem Johes est proneba inter dictum Ricardum et uxorem suam. Negavit. Purgavit se et dimissus est.

Wyrardes- Johannes New ad instanc. Vicarii de Wyrardesbury in
bury causa subtractionis decimarum. Pax.

¹⁵ For the general question of mortuaries see the introduction to my last paper, Vol XI., p. 145. In this Langley case the Impropiators, the Dean and Canons of Windsor attempted to claim it. But the Court rightly decided that it was the right of the Church. It belonged to the Church where the deceased had received the sacraments when he was at home, by traditionary usage and law.

Wycombe Testamentum nuncupativum Johis Asshley probatur. Commissa est administracio Agneti relicte, in forma pauperis.

Bradnam Testamentum nuncupativum Willi Cobler [probatur]. Commissa est administracio Isabelle relicte ejusdem; dimittitur in forma pauperis.

Laurens Wycombe.

In Dei nomine Amen. 27 die mensis Octobris. AD 1494 Ego Laurencius Wycombe de Evere in Com. Buck. Lincoln Dioc. in bona et sana memoria existens, laudetur Deus, condo facio et ordino presens testamentum meum ac meam ultimam voluntatem in hunc modum. In primis lego et recomendo animam meam Deo omnipotenti Creatori et Salvatori meo, Beateque Marie Virgini Matri ejus et omnibus Sanctis, corpusque meum sepeliendum in ecclesia Sti Petri de Evere predicta quo corpore meo sepulto, lego volo et ordino primo et principaliter ac pre omnibus ceteris rebus quibuscumque quod omnia debita mea in quibus de jure teneor fideliter et integraliter persolvantur. Et postmodum lego summo Altari predicte ecclesie pro decimis et oblacionibus meis oblitis et detentis in anime mee exonerationem 12d. Item lego cuilibet lumini, per se, in dicta ecclesia de Evere existenti 4d. Item lego ad opera ejusdem ecclesie ubi major necessitas est 20s. Item volo quod Elizabet uxor mea habeat immediate post decessum meum totum illud messuagium meum in Evere predicta vocatum Huntres cum uno clauso vocato Tythingrove ac cum alio clauso vocato Lentislese cum omnibus alijs terris arabilibus pratis, pascuis, pasturis clausis aquis, ripariis, boscis, subboscis communibus in moris et brueris eidem messuagijs pertinentibus sive spectantibus ac cum omnibus alijs terris meis per me non legatis ut melius apparet post, cum omnibus pertinentiis durante vita ejusdem Elisabethe uxoris mee. Ita quod post decessum dicte Elisabethe omnia supradicta messuagia vocato Huntres et Tythingrove Lentislese ut superius cum omnibus supradictis terris arabilibus pratis pascuis pasturis clausis aquis ripariis boscis subboscis communibus in moris et in brueris, remaneant Henrico filio meo ac heredibus de corpore suo legitime procreatis in perpetuum. Et pro defectu hujusmodi exitus predicti Henrici omnia messuagia cum omnibus predictis terris ut supra, remaneant Thome filio meo ac heredibus de corpore ipsius Thome legitime procreatis in perpetuum. Et pro defectu hujus modi exitus ejusdem Thome omnia predicta messuagia vocata Huntres et Tythingrove cum omnibus supradictis terris ut supra dictum est remaneant Johanni filio meo juniore ac heredibus de corpore ipsius Johannis legitime procreatis in perpetuum. Item volo quod predictus Thomas filius meus habeat

sibi et heredibus de corpore suo legitime procreatis totum terminum meum venturum de et in illo messuagio vocato Walsshes nuper Willi Herbert cum omnibus illis terris pratis pascuis pasturis et sive ceteris partium quibuscumque eidem messuagio vocato Walsshes pertinentibus sive spectantibus ut melius patet per unam indenturam inde factam, et pro defectu hujus exitus ejusdem Thome de corpore suo legitime procreati durante termino predicto sive venturo tunc volo quod predictum messuagium vocatum Walsshes cum suis pertinentiis, ut supra, remaneat prefato Henrico filio meo et heredibus de corpore suo sic legitime procreatis durante termino predicto sic venturo; et pro defectu hujus exitus de corpore ipsius Henrici ut supra totum terminum predictum de et in Walsshes predicto remaneat prefato Johanni filio meo juniore ac heredibus de corpore ipsius Johannis sic legitime procreatis, durante termino predicto. Item volo quod prefatus Johannes filius meus junior habebit totum illud tenementum meum vocatum Sherwynnes cum omnibus terris redditibus et serviciis eidem tenemento pertinentibus simul cum omnibus illis terris que nuper fuerunt Nicholai Gape; ac etiam dictus Johannes habebit illas quinque acras terre cum una grava vocata Russheyte que nuper perquisivi de Willimo Godfray sibi et heredibus de corpore ipsius Johannis sic legitime procreatis in perpetuum. Et pro defectu hujus exitus de corpore predicti Johannis tota pars sua ut predictum est remaneat prefato Henrico filio meo ac heredibus de corpore ipsius Henrici sic legitime procreatis in perpetuum. Et pro defectu hujus exitus ejusdem Henrici, ut supra, tota pars predicta Johannis per me sibi legata remaneat Thome filio meo in feodo talliato ut supra. Ac etiam volo quod prefatus Henricus filius meus habebit sibi et heredibus de corpore suo legitime procreatis, simili modo ut supra dictum est, in feodo talliato omnia illa terras et tenementa que nuper fuerunt Willmi Forde senioris cum uno clauso nominato Reyners que nuper perquisivi de Willimo Gardener jam defuncto. Et etiam volo quod Elizabeth uxor mea habeat omnia illa terras et tenementa que vocantur Palmers lands in perpetuum post decessum meum. Et superius volo quod feoffati mei ac omnes illi qui feoffantur aut statum vel possessionem habent in omnibus terris meis et tenementis redditibus et serviciis quibuscumque, permittant et quilibet eorum permittat Elizabeth uxorem meam habere tenere et occupare omnia eadem terras et tenementa cum omnibus eorum pertinentiis ac redditus reverciones et proficua inde proveniencia colligere percipere et habere, tam de et in omnibus predictis terris et tenementis meis liberis redditibus vel serviciis cum suis pertinentiis quam de et in omnibus illis terris et tene-

mentis que teneo per copiam sive ad voluntatem domini secundum consuetudinem manerii, durante minore etate predictorum Henrici Thome et Johannis filiorum nostrorum Henrici et Elizabeth. Et si contingat dictos Henricum Thomam et Johannem filios meos sive heredes de corporibus eorum legitime procreatos obire; quod extune volo quod omnia supradicta terre et tenementa, ut plenius patet, superius cum omnibus suis pertinentiis remaneant predicte Elizabeth uxori mee vel executoribus ipsius Elizabeth et per eam vel eos vendantur cariori pretio quo poterint et denaria ex hujus modi mendicione provenientia disponantur et distribuantur in operibus "caritatinis" juxta illius vel eorum discrecionem seu discreciones. Proviso semper quod vendicio neque vendiciones de omnibus predictis terris et tenementis cum pertinentiis nec de aliqua inde parcel'a non fiat neque fiant dum dicti Henricus Thomas et Johannes filii mei aut heres vel aliqui heredes de corporibus suis aut de corpore alterius eorum legitime procreatus sive procreati vel eorum aliqui seu aliqui superstes fuerit vel superstites fuerint. Residuum vero omnium et singulorum meorum bonorum et catalogorum quorumcunque post debita mea soluta et hujus testamenti mei completionem ac expensas funerales plenarie factas, do et lego Elizabeth uxori meo ad disponendum secundum discrecionem ejusdem Elizabeth prout melius speret Deo placere et salutem anime mee profiteri ac prout vellet quod ego per ea facerem in casu consimili. Hujus autem testamenti facio ordino et constituo dictam Elizabeth meam specialem executorem et meum dilectum amicam William Awbrey executorem et coadjutorem dicte Elizabeth circa premissa factura et facienda, et prefatus William habebit pro labore suo 6s. 8d. Hiis testibus dno. Willmo Haryson capellano, Ricardo Jonson, Roberto Martyn et aliis dat die et anno supra dictis.

Lawrence Wycombe.

Provisions of the Will.

Made 27 Oct. 1494. Of Iver. He gives his Soul in trust to God his Creator and Saviour to the Blessed Mary the Virgin His Mother and all the Saints; his body is to be buried in the Church of St. Peter of Iver. Before all things all his just debts are to be paid; this done, he bequeathes to the high altar of St. Peter Iver to exonerate his soul for tithes and offerings forgotten or held back 12d.; to each light in that Church he leaves 4d., unto work to that Church where is greatest need 20s. His wife Elizabeth is to have immediately after his decease the messuage in Iver called Huntles together with a close called Tythngrove and a close called Lentislese with the land belonging, and after her death